
 
  

 

 

Cagliari, 22 Gennaio 2025 

AL PERSONALE DOCENTE 

E p.c.            AL D.S.G.A. 

ALL’ALBO 

AL SITO WEB 

Oggetto: Decreto definitivo di assegnazione dei docenti ai plessi e alle classi per l’anno 

scolastico 2024/25. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

− Visto l’art. 396 del D. Lgs. 297/94;  

− Visti gli artt.7 e10 del D.Lgs. 297/94;  

− Visto il comma 2 dell’art. 5 del D. Lgs. 165/01 che assegna in via esclusiva agli organi preposti alla 
gestione delle Amministrazioni Pubbliche, con le capacità e i criteri del privato datore di lavoro, le 
determinazioni per l’organizzazione degli uffici e la gestione delle risorse umane; 

− Visto l’art. 25 del D.Lgs. 165 del 30 marzo 2001; 

− Visti i commi 5,7,18,63,68,78, 85 dell’art.1 della L. 107 del 13 luglio 2015; 

− Preso atto dell’organico dell’autonomia assegnato a questo Istituto; 

− Considerato che in via generale sono stati rispettati i criteri e le proposte avanzate dagli OO.CC., dai 
quali eventuali scostamenti sono stati dettati solo da motivi organizzativi; 

− Attesa la necessità di assegnare i docenti trasferiti da altri istituti alle classi in cui risultano posti 
vacanti, tenendo conto delle esigenze riscontrate; 

− Preso atto del completamento delle operazioni di assegnazione del personale docente da parte 
dell’Ambito Territoriale Scolastico di Cagliari, 

− Visto il proprio decreto di assegnazione prot. N. 18792 del 16/10/2024 

− Visto il completamento delle operazioni di nomina da graduatoria di Istituto o tramite inter-
pello da parte di questo Istituto sui posti rimasti vacanti 
 

D E C R E T A 
 

l’assegnazione definitiva dei Docenti ai plessi e alle classi per l’a.s. 2024/25, come da tabelle allegate e 

ne dispone la pubblicazione all’Albo di questo Liceo. La nuova assegnazione per la classe di concorso 

A011 relativa alla classe 3^BS entrerà in vigore a partire da lunedì 10 febbraio 2025.  

Le SS.LL. assumono, per dovere d’ufficio e per i compiti di Istituto, l'obbligo della massima vigilanza 

sulle classi e sugli alunni affidati, consapevoli che detto incarico comporta l'obbligo di una attenta e 

assidua vigilanza sugli alunni, con l'assunzione delle responsabilità di cui all'art. 2047 del Codice Civile, 

integrato dalla norma di cui all'art. 61 della Legge 11 luglio 1980, n.312 dal momento dell’ingresso a 

scuola degli alunni sino alla loro uscita da scuola, pertinenze comprese (cortile, scale interne ed esterne, 

laboratori, ecc.).   

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Maria Grazia Sanna 

 


		2025-01-22T12:08:26+0100
	LICEO STATALE SCIENZE UMANE - ECONOMICO SOCIALE - LINGUISTICO "ELEONORA D'ARBOREA" efea4080ffb46392a821ebac6f65ec7172bc7853


		2025-01-22T12:13:52+0100
	MARIA GRAZIA SANNA




